
証券コード　4418
2022年５月11日

株　主　各　位
東京都文京区本郷二丁目３８番１６号

株 式 会 社 J D S C
代表取締役社長 加 藤 聡 志

１．日 時 2022年５月26日（木曜日）

　　　　　午前10時（受付開始：午前９時30分）

２．場 所 東京都千代田区神田駿河台四丁目６番地

御茶ノ水ソラシティ カンファレンスセンター １階 RoomＡ

（末尾の会場ご案内図をご参照ください。）

３．目 的 事 項

決 議 事 項

　　議　案 資本金の額の減少の件

 

臨時株主総会招集ご通知

拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

　さて、当社臨時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、

ご通知申し上げます。
　なお、本臨時株主総会につきましては、新型コロナウイルス感染拡大防止のた

め、株主総会当日のご来場は極力お控えいただき、書面により議決権を行使いた

だきますようお願い申し上げます。

　お手数ながら後記の株主総会参考書類をご検討のうえ、同封の議決権行使書用

紙に議案に対する賛否をご表示いただき、2022年５月25日（水曜日）午後６時ま

でに到着するようご返送くださいますようお願い申しあげます。

敬　具

記

以　上

◎当日ご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提出

くださいますようお願い申しあげます。

◎会場の座席間隔を大きくあけており、座席数が限られております。そのため、

会場での感染リスクを抑えるためご入場をお断りする場合があります。

◎株主総会参考書類に修正が生じた場合は、修正後の事項をインターネット上の

当社ウェブサイト（https://jdsc.ai/）に掲載させていただきます。

－ 1 －



株主総会参考書類

議案　資本金の額の減少の件

　今後の資本政策の柔軟性及び機動性を確保することを目的として、会社法第

447条第１項の規定に基づき、資本金の額を減少し、資本準備金に振り替えるも

のであります。

　なお、本件は純資産の部の科目間の振替処理であり、当社の純資産額及び発行

済株式総数の変動はないため、業績に与える影響はなく、また、株主の皆様のご

所有株式数に影響を与えるものではありません。

１．減資の要領

（１）減少すべき資本金の額

　2022年３月15日現在の資本金の額409,120,000円を309,120,000円減少して

100,000,000円といたします。

（２）減資の方法

　払戻を行わない無償減資とし、発行済株式総数を変更することなく資本金

の額を減少するものであり、減少する資本金の額の全額を資本準備金に振り

替えるものであります。

２．減資の日程　（予定）

① 債権者異議申述公告日　　 2022年５月27日（金）

② 債権者異議申述最終期日 2022年６月27日（月）

③ 減資の効力発生日 2022年６月28日（火）

以　上

－ 2 －



御茶ノ水ソラシティ

淡
路
坂

神田淡路町
二丁目ビル

神
田
川

ＪＲ神田
万世橋ビル

靖国通り

新お茶の水
ビル

都営新宿線

聖橋

Ｎ

お
茶
の
水
仲
通
り

東
京
メ
ト
ロ
千
代
田
線

東
京
メ
ト
ロ
銀
座
線

つ
く
ば
エ
ク
ス
プ
レ
ス

東
京
メ
ト
ロ
丸
ノ
内
線

中
央
通
り

明治大学

御茶ノ水駅

ＪＲ御茶ノ水駅

湯島聖堂

外
堀
通
り

淡
路
坂

WATERRAS
（ワテラス）

神田淡路町
二丁目ビル

秋葉原
ダイビル

神
田
川

ＪＲ神田
万世橋ビル

ＪＲ秋葉原駅

秋葉原
ＵＤＸ

靖国通り

新お茶の水
ビル

ニコライ堂
日本大学

太田姫
稲荷神社

都営新宿線

小川町駅

聖橋

神
田
駅

Ｎ淡
路
町
駅

明
大
通
り

お
茶
の
水
仲
通
り 新

御
茶
ノ
水
駅

本
郷
通
り

東
京
メ
ト
ロ
千
代
田
線

東
京
メ
ト
ロ
銀
座
線

昌
平
橋

外
堀
通
り

つ
く
ば
エ
ク
ス
プ
レ
ス

秋
葉
原
駅

東
京
メ
ト
ロ
丸
ノ
内
線

中
央
通
り

聖橋口

臨時改札
（平日朝 8:00～9:30）

株 主 総 会 会 場 ご 案 内 図

会場：東京都千代田区神田駿河台四丁目６番地

御茶ノ水ソラシティ

カンファレンスセンター １階 RoomＡ

TEL 03－6206－4855

交通　ＪＲ中央線・総武線「御茶ノ水」駅　聖橋口より　徒歩１分

東京メトロ千代田線「新御茶ノ水」駅　Ｂ２出口より　徒歩２分

東京メトロ丸ノ内線「御茶ノ水」駅　出口１より　徒歩４分

都営新宿線「小川町」駅　Ｂ３出口より　徒歩６分


